Los obispos

- 760 Gregis Christi Pastores imprimis oportet ut ad imaginem summi et aeterni Sacerdotis, Pastoris et Episcopi animarum nostrarum, sancte et alacriter, humiliter et fortiter exsequantur ministerium suum, quod ita adimpletum, etiam pro eis erit praecelestium sanctificationis medium. Ad plenitudinem sacerdotii electi, sacramentali gratia donantur, ut orando, sacrificando et praedicando, per omnem formam episcopalis curae et servitii, perfectum pastoralis caritatis munus exercent²³⁸, animam
- En primer lugar es necesario que los Pastores de la grey de Cristo, a imagen del sumo y eterno Sacerdote, Pastor y Obispo de nuestras almas, desempeñen su ministerio santamente y con entusiasmo, humildemente y con fortaleza. Si lo cumplen así, su ministerio será también un magnífico medio de santificación. Los elegidos para la plenitud del sacerdocio son enriquecidos con la gracia sacramental, para que orando, ofreciendo el sacrificio y predicando, mediante todo tipo de vigilancia episcopal y de servicio, cumplan perfectamente el cargo de la caridad pastoral²³⁸; no teman entregar su vida por las ovejas; y, hechos

²³⁸ Cf. ORIGENES, *Comm. Rom.* 7,7; PG 14,1122B; Ps. MACARIO, *De Oratione* 11: PG 34,861AB; SANTO TOMÁS, *Summa Theol.* 2-2 q.184 a.3.

suam pro ovibus ponere ne timeant et forma facti gregis (cf. 1 Petr 5,3), Ecclesiam etiam exemplo suo ad maiorem in dies sanctitatem promoveant.

modelo de la grey (cf. 1 Pe 5,3), estimulen, también con su ejemplo, a la Iglesia a una santidad cada día mayor.

Los presbíteros

- 761 Presbyteri in similitudinem ordinis Episcoporum, quorum spirituale coronam efformant²³⁹, de eorum munere gratia participantes per Christum, aeternum et unicum Mediatorem, quotidiano officii sui exercitio in Dei proximique amore crescant, communionis sacerdotalis vinculum servant, in omni bono spirituali abundant atque vivum Dei testimonium [cf. n.747-749] omnibus praestent²⁴⁰, aemuli eorum sacerdotum, qui saeculorum decursu, in humili saepe et abscondito servitio praeclarum sanctitatis specimen reliquerunt. Quorum laus est in Ecclesia Dei. Pro plebe sua et toto Populo Dei ex officio precantes et Sacrificium offerentes, agnoscendo quod agunt et imitando quod tractant²⁴¹, nedom apostolicis curis, periculis et aerumnis impediuntur, per ea potius ad altiorum sanctitatem ascendant, ex abundantia contemplationis actionem suam nutriendo et fovendo, in oblectamentum totius Ecclesiae Dei. Omnes presbyteri et speciatim illi qui peculiari suae ordinationis titulo sacerdotes dioecesani vocantur, meminerint quantum ad suam sanctificationem conferant cum suo Episcopo fidelis coniunctio atque generosa cooperatio.